Nun. sempiternū vel pascua que est xp̄us de qua dicit. In loco. p. i. m. c. Iplenos reficit bonis pascue sue. r̄ diuinis sacramentis ex vberate agri pleni. cui benedixit dominus. In hac pascua scripturarā sunt milicā sacramēta pro quib⁹ dicitur scrutemur vi. n. r̄. Tria facere tebemus scruta. q̄re-reveru. **Q**ueramus quid facti sumus. quid fuimus. quid tebe mus sis. vt p̄spectis h̄is cōpulsi ad dñm revertamur ad quod nos littera nun invitat que principium interpretatur. vñ vnicus p̄tris ait. ego principium q̄ u. r̄ loquor vobis. **H**ec enī littera enā vnicus interpretatur qui v̄tū principiū. vñ p̄bulum. Sunt quoq̄ scripture pascua quib⁹ pascimur r̄ instruimur. sed vnicus pascua sp̄nalis ad quem lenare tebem⁹ cor da nīa cū manib⁹ in celū vbi vera sunt pascua. Et notandum q̄ corda si ve manib⁹ nō leuantur neq̄z manus sine cordib⁹ vt integratas fidei nos. oīmēder deo r̄ opatio. **V**era enī fides est que p̄ dilectionem opatur. sicut reolētes paup̄tatem nostram dicamus deo. nos iniquē egimus r̄ qd peius est ad iracudiam provocauimus. **I**dcirco tu inexorabilis es. **O**mnis scrip̄ta doctrina boy triū versuū intelligētia redditur vt scrutemur vias. i.

actiones r̄ queramus quid fuerimus r̄ quid sumus r̄ revertamur ad dñm penitendo a quo discessimus peccantes. **M**agnū est vnicūq̄ seip̄ni cognoscerē. vnde moyses. Attende tibi ne fiat verbū absconditus in corde. at tende tibi non dñicij nō possessionibus non virib⁹ sed animo r̄ menti. vnde facta r̄ cōsilia r̄ cogitationes ibi te attēde vbi p̄cior es (apollinis B assignat fabula gētilis). q̄ huīus sentētē autor fūerit:qua dicit. scito te ipsū cū d̄ moysi ad phos trāslata sit qui p̄s fuit. hinc quoq̄ salomon si ḡtoras te oī pulcta inter mīleres egrederē r̄ abi post restigia gregum tuoz.

Notandum quantum vir videns p̄uptatem sc̄z f. agellis erudit⁹ profecrit. postq̄ ad zai litterā venit. et dñe te audiuit r̄ graue ingū super se tulit. r̄ se dit solitarius vbi alto silentio videns cognovit q̄ nostra s. v̄ sit ut scrutem̄ vias vras q̄ lubrice r̄ tortuose sunt maxime in adolescētia vñ p̄cire oportet correcione annos iuuenit. **N**os cōtra proximum. **S**ed qd peius est iniquē egimus et ad iracudiam p̄ vocauimus: idcirco tu inexorab̄i audi vel firmamentum vel adiutorium. **S**ecundūt. **S**amech. Operuisti in gentiaz legis abſoluti. v̄lōb⁹ bōis expoliatis furore r̄ p̄cūlūtī occidisti nec ipe percisti. **S**amech. Opposuisti

um ē. **L**euenus q̄ad ei corda nostri a cū manib⁹ in celū dicentes. **D**elicta iuuenitism. r̄. i. m. n. m. dom. q̄nia grāviora sunt senectutis q̄ inventuris vulnera. vnde ait. bonū est viro cum portauerit lugū ab adō. **S**enibus est remedii peccare. desinere. sed stimulant eos peccata. exigitant conscientię r̄ consuetudo peccati instabiles f. cit. **L**euenus ergo corda iusta cū manib⁹ ad deum: quia deū ad iracudiam provocauimus q̄ preterita abundant p̄tentia peccata nō cessant. aliter enī inexorabilis ē non q̄ venie claudatur ianna nisi nīa claudat malitia. vnde recte samech sequit⁹ que audi vel firmamentū vel adiutorium interpretatur qd ip̄e textus indicat.

Allego. **S**amech. audi vel firmamentū vel adiutoriuū. dñs testūrit regna dyaboli q̄ in mōte sibi ostendit r̄ aduersarias potestates perdit⁹ r̄ a quibusdā qui membra sunt huius capitū abſtulit adinto r̄. r̄ int̄ eos. r̄ p̄destinatos ad vitam statuit chaos magnū qui iusto iudicio deū p̄ ordina ti sunt ad supplicium. vñ inter nos r̄ vos magnū chaos. fir. e. scđm hoc h̄c littera a quibusdam interpretatur firmamentū q̄ non ociose dicit audi. hoc enim audiēdū ē aure audīdī non sensu cōmuni. hic quoq̄ nō tandem ē post moralem sensum qd sequat⁹ eos qui peccandi fine nesciunt. **O**pposuisti nubes tibi r̄. ē nubes leuis supra quā ascēdit dñs. ē unbes lucida. ē nubes tenebrosa. sed q̄ opposita plāgitur: densitatē peccatorū significat columnā nubis que excludebat egyptios claudēbat hebreos. h̄is lux erat ill̄ cecitas. nubes q̄c̄ corpis xp̄i. lux credētib⁹. cecitas nō credētib⁹ r̄ petra scandali. r̄ lapis offendit. vt opiret v̄lōrē. i. deū in homine latēr occultaret. p̄cūlūtī vulnere infidelitatis. occidisti. i. ip̄enitentes fecisti nec p̄cepisti. i. seueritatem iudicij exercisti. hec nubes opposita est. h̄ac nō potest transire oratio dum cecitas est in israel. **I**dcirco xp̄s eradicationē et indignatio positus est scđm illud propterea. destruet te in finez. e. t. r̄. **J**o h̄c littera interpretatur audi: quia incomprehēsibilia. s. i. e. vt omnes sc̄līc̄ corde audiant r̄ intelligent. vnde supra sub eadē littera. lacū calcānit dñs ingū filie iuda. quādō sc̄līc̄ lacū factus est iudicis passio saluatoris et gentib⁹ porū salutis. crux enim dñi infidelibus scopulus. fidelib⁹ portus. ideo premittitur audi vt futura cognoscas q̄z torcular vell lacū quāz calcānū dominus. ideo calcānū est vt ex passionis p̄glo fides gentium claresceret. r̄ fex infidelitatis in amurcam trāsiret.

Mystice. **S**amech audi vel firmamentū vel adiutoriuū interpretatur qui sensus verbis sequētibus declaratur. opposuisti nubem tibi r̄. qui enī preterita non p̄iāgunt. r̄ nonis peccatis prouocat deum. quotidie tenz de linquendo inexorabilē reddunt qd superius sub eadem littera plangit⁹. abſtulit dñs omnes fortes meos de medio mei r̄. **R**on enī trūc abstulit

omnes fortes qñ ipsi in bylonem ductus est. sed qñ xp̄s venit. et inde tempus visitationis sic nō nouit. et noluit captiuā erigere cernicem et fidei suscipe lucem. iō christus eradicatio et indignatio positus ē in medio populoꝝ. vñ ego ueni ut nō vidētes videat. et q̄ v̄. e. s. Ecce hic positus ē in ruinam. et in re. mul. et in signū cui cōtradicer. Merito ergo sublatū plan̄git adiutoriū qđ induro corde reliquerū. vñ recte. Ecce ego constit̄bo. s. g. r. r. v̄. e. r. d. Quattuor tristibꝫ duo leta p̄sunt. n̄ enī edificant bona nisi destruant mala. la eradicationem et indignationē plangunt. si leponi in medio populoꝝ q̄t inuidet qui in xp̄i passione eraneūt indignationē p̄petua digni sunt eradicari d̄ terra viuentium. Jo xp̄ha quatuor inducit op̄puli in furore. p̄cussisti. occidisti. nō peccasti. In furore enim tuo velamēto cęcitatil facie inuidoz op̄uit ne agnoscere. q̄r velamētum positiū est sup faciem moysi v̄sq̄bodie duz legi. percutit eos plaga dispersionis nec senlerat. occidit. i. sp̄m v̄tē abstulit q̄m illege nō intelligūt nec p̄p̄cit q̄ a gra. a tēplo. a lege. a solo p̄io. et ab oīb̄ expulit sacram̄tis. vñ nubes p̄tōꝫ oposita plāgit. ne orō ad teū dirigat hic nimī loc⁹ et te p̄sona xp̄i legit et v̄ hieremia q̄ excell⁹ dñi sonat.

Dora. Op̄puli in f. Olāgit se anima peccatorꝫ caligine et iniquitatis op̄iri. et p̄cussiam et oculoz in dicio dei peccante vulnere prauitatis. nubes delicto et oposita plāgitur que magis cōtra nos orare q̄b̄ teū exorare creditur. vñ vox anguis f. t. a. c. a. m. d. t. quā. s. cogitatio terrena et delictoz īmanitas facit. ne possit oratio nostra ad teū transire nec ip̄e oratibꝫ p̄cere q̄ clamor terren⁹ opponit. Vñ v̄sq̄ ad finē huīns alphabeti luce clarius refertur passio dñi. quid aȳ littera significet videamus.

Ayn. Fons vel oculus dicit. q̄r sicut te fōte fluminis. sic te visione oculoz bona vel mala generant. cuin ad bona ap̄iunt. fons iusticie cu ad mala. sicut oculi ade apti sunt. fons sunt et origo maloz vñ supra sub eadē littera oculus. m. v. a. q̄r lon. f. est. p̄sulator. z. vbi patet q̄r nō se captiuū deplorat. sed populuꝫ xp̄i consolatione terelictū quasi vere dolēda est captiuitas. Inde quoq̄ nūc afflictus plāgitur oculus. nec tacuisse nec requieuisse. Ibi enim nulla requies vbi sp̄us sancti consolatio test. Unde qui ab eius sanctificatione discesserūt nullam sabbati requie inuenērūt in quo requieuit dñs hanc captiuitatē. p̄phā quidens que ventura sunt luget. Sed q̄r afflictus nō tacuit et p̄seuerauit. resperxit dñs de cel. qui enim p̄seuerauit us q̄b̄ in finem sal. e. **Oculus meus**. d. e. r̄. euident futurū iudicium enūciat. et p̄uidens que futura sunt cīvitatibꝫ iude ymbie lacrimarum manat.

P̄evidet enī obſtinatā plebem que negatura erat p̄p̄m auctorem. oculus aut̄ aīam depredat q̄n omnis doloris affectus effundit et ardor animi et languor et lacrimas liquatur. q̄n quicqd est in anima sicut te fonte riuis effluit. vñ defecit in sa. t. a. m. et defecit in o. m. i. e. t. anima enī depredat ab oculo ut suo creatori heret de te diffisa. in illo confusa. Deficit ut in spiritum trāseat. et sit vñus sp̄us cu teo. ideo dicit singularis oculus. non oculi ut cu teo vñat. vnde vulnerasti cor meū in uno oculoz tuoz xp̄s enī in uno oculo videt. alij sunt oculi carnis qui ap̄iuntur ad malū. alij mentis qui trāscunt in vñū. vt sit vna mens cu teo. alij oculi ecclie que habz duos oculos morale et mysticum. **M**ysticus acuio. moralis dulcior. ita oculus xp̄i amore repletus aīam depredat in cunctis filiabus vrbis meꝫ p̄ singulas delictoz afflictiones. et ēterne v̄tē cogitationes. l. depredatus ē. iō aut̄ hęc littera fons vel oculus interpretatur. q̄r nec oculus sine fōte nec fōs sine oculo dilectionis manat. Debet enī quisq̄ peccator. fōte lacrimaz rebaptizari qui nutritur oculo sancte p̄nserationis vel p̄templationis.

Ayn. Fons vel oculus interpretatur. vñ oculus meus afflit⁹ ē. r̄. Oculi meus depredatus est aīam meā cuis sc̄z officiū est que videt. nūcire xp̄s quoq̄ alij in ruinā positus est alij in resurrectionem. In hac littera oculoz declarat officiū. vt sic sc̄z defleant pro peccatis vel desideriis celestis gratia. h̄i si quibus delectant aspis offenduntur. vñ enī oculus suppli-

cior dicit. vel temptationis vel bedi vel vitule vel generationis vel fons generatōis. vbi. s. iobs baptizabat. vt coꝫ afflictōe p̄ fontē generatōis renati trāsirent in adoptionē filioꝫ et tei. et hoc ē. oculus me⁹. af. est doloribꝫ afflictus sum nec tacui. lacrime enī a maxilla ascendit in glaz. **O**culus temptationis dicit q̄r per cum temptamur. vnde qui viderit mulierē ad p̄e. z̄. Non dixit simpliciter qui viderit. m. sed addidit. qd cōcupiscendū z̄. vbi oculū absoluīt. in tē ligauit. nec dixit mebat us est in oculo sed in corde.

Oculus vero ē bedi q̄ sc̄z ad sinistrā ē. peccator ei que a textis sūt videre nō potest. vnd prouidibꝫ dñm in cōspecū meo smp̄. Est oculus vitule q̄n assūduo loro vitule. peccatores iniqtates trabūt. Et oculus generatōis aut fons generationis q̄r cōspectu oculorū aut bona aut mala generantur. et est oculū sup̄ plioꝫ et q̄r renatus peccator suorū supplicia corda panidoꝫ p̄ boreſ cit. Idcirco et ayu oculū vel fons dicit. **A**peruerūt. Hic p̄be p̄ter solūtū odiñy p̄cedit sc̄m hebreos q̄r inuidet. p̄s aperuerat os suū ad loquēdum q̄b̄ oculuz mentis

ad videndum.

Dystoz. P̄be oris interpretat. vel errani vel os aperui cui alludens p̄pheta q̄t. aguerunt sup̄ nos os suū sic quoq̄ in pluribus litteris interpretationibꝫ alludit. vt littere sensum verbor̄. et verba sensum littere expediat. Vñ se errasse sc̄m sensum littere ostēdit dices. formido et laqueus fact̄ ē no. va. et cōtritio. Erroris aut̄ fuit vaticinationē p̄phetaꝫ et p̄tritionez cor dis coꝫ. que p̄nitētiā suadebant nō erozē respuere. vnd formido inabilit̄. et laqueus accidit. Propheta quidē nō errauit h̄i populi voce geometri. cui cōtritio et vaticinium laqueus et formido fuit. vñ ait. divisiones aquaz deduxerūt. o. m. z̄. Alia vero est cōtritio p̄phetaꝫ deuotione dñi inspirationis. alia coꝫ qui pro peccatis afflitti sp̄u vexant erroris deus ei cor cōtritum et humiliatum noui spiritu nisi prius vaticiniū et p̄tritionez p̄pheta rū pro ip̄is gementiā incrementiā sprevisset. Ideo vaticinium eis laqueus ē q̄d in passione dñi accidisse nulli dubiūt est.

Allego.. Aperuerunt sup̄ nos z̄. xp̄i et membroꝫ ei⁹ vox inimicis formido. facta est vaticinationē p̄phetaꝫ quā timebat ne impleret in xp̄o. Ita quoq̄ passio et cōtritio et humiliatas christi. infidelibꝫ fuit ruina. vnde dauid (quasi ex ipsius littere sono q̄r) os meū agui. et at. **Divisiones aquaz. o. m.** Vñ in gn̄ gelio. si nō venissim. et locutus eis nō fuisset. peccatum nō haberet. nūc aut̄ inexcusabiles sunt quasi laqueus facta est eis vaticinatio. vnde supra quoq̄ sub hac littera lacrimabilis querimonia expōnitur. Expandit syon. m. z̄. quasi dignā remunerationem erroris accepit. q̄r expandētes manus in cruce neglexit andire et alis eius succedere. In cōtritione filii populi mei. Quāvis chaldeoz captiuitatē deflere videatur. p̄pheticō in sp̄u sp̄ualem captiuitatem deplorat. quam verna chaldeus in vincula erroris captiuitatē in hac p̄griuatione patria nostra fides ē q̄b̄ de longe adduxit. et sup̄ne patrie iure adductos ciues ordinavit. vnde iā nō ellis bo. et ad. z̄. Sed q̄r a solo patrio et a deo fide. et lege. et testamento dīḡsi erant recte subditur. et divisiones aquaz. de. o. m. optat enī cā paulo an. thema esse. p. f. s. vñ de patet quāta sit passio charitatis et ortus deliciarū. Hinc omnia genera viriū nutriūtur ex quoq̄ ascēdit fons qui irrigat omnianā genera virtutū. Primum attollens se in quattuor capita virtutum deinde p̄ omnes divisiones aquaz. et inebriet germina fidei et morum. Generaliter enī affectū penitētiā aut̄ diligentis amorem expressit. hec divisiones aquaz peccata ablūunt deliciaꝫ areolas infundit et flāt omnia aroma ta virtutū. Has divisiones aquaz cum impetu deducit ecclie de lybano peccata ablēdo. Necenī gratia sancti sp̄i. alij fons est. alij putens. alij ortus conditus fons signatus. alij ortorū riuis que quasi divisiones numerātur. divisiones aut̄ aquarū deducit qui singula criminā ablēdo profundit. et amoris vulnera linit. vñ vulnerata charitate ego sumducēbat illa divisiones aquaz. q̄ pedes dñi lacrimis irrigavit. deducit

Danid, onisones secundum multitudinem delictorum suorum et petrus flevit amare, hinc danid ait, lanabo per singulas n. l. m. et quasi voce hieremis exitus a. d. o. m. et subdit quare quod non cuius tuam ac si dicat ea deploro que per omnes contrari. et adm illi. Flet enim sancti magis culpam quod erumnam et hieremias quod non tam contritiones presentis vita dolet quod penitentia supplicij quod videt populi impunitiam sicut populi erumnas et excidium patrie. sed magis quod contra teum os agerunt et maledicentes blasphemauerunt. Flevit Christus in passione quando factus in agonia plorabat. Flevit sibi iherusalem et suscepit lazarum et sancti fletentes et misericordes et deducunt divisi omnes aquas ut videri possint accipiant fructum.

Sade. Consolatio vel iusticie. Haec persona aduersaria. S. deceptione.

Sade. Venatione ceperunt me sed qua semita ignorauit auis tibi. Sine causa quasi auem inimici mei gratis.

t. s. in torculari passionis quo torcular calsores turpes et busiles et indigne.

Sade. Lapsa est in lacum vita qui adiulatus est ad hostium monumentum ne resurgerem.

mea. et posuerunt lapidem super me s. populi.

Sade. Inundauerunt aque s. caput enim sum ecclesie. t. s. in mebris desperantibus.

t. s. vocatio vel conclusio vel aspice.

per caput meum: dixi. t. p. l. Coph.

t. s. vox christi secundum humanitatem.

t. s. ha persona iudicis. s. qui liberasti da de la le.

Invoquai nomen tuum domine

ti sunt a sororibus suis. Sed quod requies ex sola Christi passione datur. voce redemptoris pro nobis placatur. venatione ceperunt me. q. a. Huius verbis ex passione domini consolatio nobis ostenditur et iusticie. quibus officiamur iusti licet Christi deiunctus (quasi venantes aue) c. gladiis et fustibus Christum apprehenderentur. Hieremias quoque gratis captus est. in lacu positus est. et inundauerunt sicut aqua fluctus sequentes super caput eius. sed de Christo hec manus dicitur. q. ut auis captus placuit. Eni iob. Semita ignorauit auis hec quis fortassis est aquila que prouocat ad volandum pullos suos. inde eos expandens alas suas super eos. qui dum voluit eos sub alas suas congregare quasi gallia infirmatus est. et apprehensus. vni lapsa est in lacu vita mea. b. lacu solus calcavit dominus dum morte moriendo pemit. et vitam resurgebat repauit. Posuerunt lapidem super me. Quid aptius. lapis enim positus est etiam signatus. et post resurrectionem ab angelo revolutus. existimatorem Christus cum descendente in lacu. sicut homo. sed inuentus est inter mortales. Inundauerunt aqua. et multitudine populis super Christum qui est caput nostrorum.

Dascharius. Venatione re. Vox ecclesie. i. corporis super cuius caput inundauerunt aqua. et populi ut cum gratis pimerent. vni voce ecclesie quasi spe sua frustrate subditarunt. p. q. q. discipuli etiam relicto eo fingerunt. negaverunt dubitauerunt. vni recte propinuit sade que consolatio interpretata. q. nisi consolationis p. pastoris adeset nulla onus salua esset. Eni patet quod temptationis passio non fuit sine consolatione spiritus sancti. qui despantes confortaret fidem reintegraret vel sustentaret. unde ego pro te rogani petre. v. n. d. f. t. quam tum in ipso fuit negauit. sed in teo fides eius manifesta. Sic ergo voce ecclesie convenienter dicit p. sed precepsa et promissione p. magistri fides iniuncta fuit. Consolatio autem fit multis modis. consolatur enim scriptura et iudicis misericordia et delicti consolata pena. vni consolamini popule mens. et post panca dimissa est iniquitas hierusalem quia suscepit de manu domini duplicita. p. o. p. s. t. s. fides telesset pena sati faceret. Fit consolatio in variis temptationibus quod temptationis paciam operatur. et pacientia probationem. et probato spem. Lacrime quoque consolantur quibus criminis abluuntur. vni exaudiret dominus vos. f. m. Decus istaque supplicis que pro peccatis sustinemur de venia certi sumus. In his enim non teest consolatio spiritus sancti si non adest duricia cordis. he sunt iusticie. d. l. c. Sade enim consolatio vel iusticie interpretata. ex passione enim domini multimodam consolacionem accepimus. cui conformes in flagello et passionib[us] iustificamur. vni filii recu. q. re. bo. i. vi. t. et la. f. m. Nunc autem hic consolatur tu vero. cur. Jam post passionem post consolacionem post temptationem quid sequatur videamus. i. vocatio vel conclusio vel aspice. vnde alludeo dicit. Invoquai nomen tuum domine et supra in eadem littera. Voca ui amicos meos.

Coph. Invoquai vocem tuam. d. Vox Christi secundum humanitatem quasi qualis in lacum lapsa sit vita mea. ego tamen de nouissimo lacu invoquai sicut ionas et ventre celi cui simile dixit iob. si descendero in profundum inferni inde me liberabis. vni et caput fidetere dicit. In die qua invoquero te domine dixisti. non timere. vni hic quoque vocem meam audisti. re. Appropinquasti. p. t. non po-

test cui presto est. cuius vocem audierat dubitare non poterat sed qui consolati am conclusio interpretatur. inre qui prius gemens orat. Ne auertas f. t. re. In carnatus enim ad extrema mortis tunc cederat terre vestibus conclusus et fideliter sciebat quod liberaret patrem vitam eius de corruptione. quia pressus nobiscum. pro nobis dolens dicebat. Invoquai nomen tuum domine quod ionas in ventre ceti prefigurauerat. Ideo consol recte dicit conclusio. q. conclusit dominus omnia sub peccato. ut apertus non obis ianua vita est qui in corruptione car-

nis veit usque ad non sima laci. sed innoçado exauditus est pro sua reverentia. Nos quod corruptione et peccato conclusi. et idez nobis affuturum credimus. propterea appropinquasti inquit re. ut nos fiducia liter idem dicamus et speremus. Qui autem sic conclusi sumus aspicere et circumsiperenos debemus. unde consol aspice interpretatur quasi apostole quod mortalitas et corruptione ad nouissima laeti me perduxit. aspice quo laqueo sum conclusus et noli dissimilare. et conclusus vnuquisque

innumeris laqueis. Coph quoque vocatio dicit. ut conclusi iugiter inuocemus illum qui de celo venies et languores nostros tulit. qui ait. non est opus sanis medicus sed misericordia. Habet vulnera. medicina non differas. aspice spiritualibus oculis quod conclusus sis. vni David. Lenqui. o. m. in. m. vni. u. a. m. ibi. a. m. a. do. et alibi. o. n. ad d. deu. n. hic quoque supra lib. ead littera. et funde sicut aqua. c. t. an. c. d. Ideo sub hac littera redemptoris nostri forma ponitur qui de lacu nouissimo inuocat. et fidenter orat. et gemit. et clamat non voce sed mente ubique dominum sentit. et se appropinquans in die inuocations. et deum dicetem ne timeas. qui dicit. confide ego vici mundum. vni dominus illuminatio mea. et f. m. q. t. re. talis vox cordis. talis fides magnum clamor est. Est enim vox cordis clamor et vox sanguinis que ad dominum pertinet. hec vox exalteat sublimitate et concentu virtutum. non intensione sonorum. gradus clamor fidei quod quam clamam. abba pater. Spes quoque clamat pro nobis gemis inenarrabilis. Magna est vox iusticie et charitatis quod quam mortui non modo loquuntur. sed clamant sicut abel. Magna est vox apostolorum qui in omnem terram. et eis. et bac voce caput nostrum clamant et membra. clamabat rachel. p. f. s. nos dicens. Ne auertas. au. t. a. singulu meo re. clamat moyses cui dicit. quid clamas ad me. Sed sciendum quod alij in corde clamant. alij in corde loquuntur loquuntur alij qui orabant per priuatis. i. pro filiis. clamabat moyses ardore charitatis. Sub hac ergo littera. conclusio nostrae temeris exprimitur. et inicatione ut amplius clamemus ostenditur. singulis dicit. aspice quod sis conclusus clama ad deum qui presto est. Ne auertas. au. t. re. q. conclusit dominus omnia sub peccato. ut omnia misereat. unde miseri estote. plorate. aspice conclusionem vestram inuocate te lacu nouissimo.

Bibilis. Non loquaci sed dicaci. non studiose sed spicaci rethorica semina iacimus. ut quod in aliquibus locis lamentationum facimus. faciat ipse in ostribus. Doctame generaliter notandum quod sicut misericordiam inditam propagando quanto loco perquisitionis virtutem. et modis sua singillatim exponit. sic in aduersarios indignationem excitando. duodecimum locum indigationis ponit colligens que in negocio acta sunt vel secuta. cum vniuersitate inq[ue] indignatione et criminatione rem verbis ante oculos iudicis exponit. ut indignetur. acsi interfuerit et viderit. vni videlicet domine omnem furorem vniuersas cogitationes re.

Res. caput vel capitulum. vel p. matus. Caput nobis est vel forma capituli et consideremus auctorem vite qui est caput nostrum omnia soues omnia regens et sensibus implens. sensus enim sapientis in capite est sublatu capite non agnoscat corpus. nec supradicta causa vivendi. Quid ergo caput de se sentiat audiamus. Judicasti domine causam. a. m. e. re. h. c. h. e. vox tam capituli quod corporis est. nec caput sine corpore. nec corpus sine capite. Causa autem iusticia que capituli coaptatur redemptio corporis est. redimitur enim quod veniuntur. Sub peccato corpus non confidit suis viribus nisi iusticia capituli suffraget. Iusticia ergo Christi iudicium patris. redemptio hominis. more ergo rhetorico a persona iudicis capitatus. iustitia iudicem collaudat. et inde causam ait tandem cui venerit. i. redemptionem ostendit. Est enim redemptor vita nostre

quā suam esse ppter charitē declarat. vt nos in illo. et ipse in nobis vinat. Tandem p indignationē aduersariorū iniquitatē et furorē pmemorat. vt indicem in se misericordem et in aduersarios indignantē reddat. q̄si dicitur probares cām aīg me. vidisti tñ furorē eoz aduersum me. Judica ergo iudicū. In quo patr̄ q̄ iniquitatē reprobād punit equitatē diligat et singuloy cogitationes discernat. qui (quasi caput membra regit et vinificat) omnia iuste dispensat. hec aut̄ est vox electorū. i. corporis xp̄i qui primatū be nedictionis adepti sūt. Res enī sonat priūtum. aliū enī p̄ols qui in esau p̄mogenita vē dedit. aliū q̄ emit. Si gula ergo corporis membra gratiā capitis p̄cipiant p̄matum gratiē vendicant. vt vigor capitis ad singula membra pueniat. In capite vigor uitæ. et p̄matus nostrę hereditatis. hoc enī omni corpe exposito: custodire debemus sicut serpens caput custodit exponit corpus quasi in eo vītā esseno uerit sine hoc capite n̄ viuimus. bīs itaq̄ tribus versib⁹ electi p̄ caput qđ ē xp̄s patri cōmēdant eiusq̄ iudicio iustificati et redempti offeūt. et iniquitas et furor aduersarioꝝ et cogitationes p̄demnātur et mira capitus et corporis vītas declarat. Redemptor vīte meꝝ. alī defensor redemptio mēbroꝝ. defensio vero capitis et corporis est redemptio ergo et defensio totius nostre salutis p̄ xp̄m offere patri. vt p̄ simplicem eins mortē nostre duplē redēptio exhibeat. Restat ḡ vt i capite p̄matū seruem q̄ auferri nō pōt. si nō auferat xp̄s. Sit ḡ caput fūndi summa studij et opis. Summa spei et virtutis ut simus in vītate corporis xp̄i cōiuncti nō capiti. vñ ysaiaꝝ: auferat a in da caput et cāndā. i. inīciū et finē. caput iudea amilis qñ xp̄m non recepit qui est p̄cipitū ecclēsī et p̄matū. et p̄mo genitus ex mortuis. Ipse est finis legis ad iusticiā omni credenti p̄ quē iniqtas damnat. equitas coronatur furor et cogitationes aduersarioꝝ reprobant. Jam vero qđ syn littera contra eos afferat videamus.

Paschalius. Syn tentiū. vel sup vulnus tentiū. aduersus xp̄um obprobria plangitur de quib⁹ dicit. tentes eoz arma et sagitte z. quorū labia insurgunt cōtra veritatem quasi labia vōlosa in corde et corde. lo. s. Sub hac eadem littera inquit dauid p̄cipes p̄secuti sunt me gratis z. q̄ alibi quasi buiū littere interpretationem expōnes ait. sup dolorem. u. e. ad quasi te medicina mortē lūpserūt. vñ appone. ini. s. i. eoz z. Interpretat enī hēc littera vt diximus sup vulnus. vñ pp̄ba lamētaꝝ. quia cū hac medicina vulnus curētur bīs. sup addiderunt q̄ mala pro bonis reddidēt et p̄fidiam ex fide. pp̄baꝝ messuerunt et p̄fidie homicidia addentes hec mala cōsummata iustus arbiter iusto patris iudicio offert puniēda qnoꝝ incredulitas vulnus sup vulnus dñi interfectio fuit. Sup vulnus recte medicamentū apponit quo vulneris aspītas mitigat. Sup vulnus oleum infundit. vt molliat. bīs aut̄ reiecto medicamento sup vulnus infidelitatis p̄fidiam addiderūt et mortem sicut omnes reprobi ex pacia dei que ad pententiā nos adducit scdm duriciam cordis iram thesaurizat sibi omnes cogitationes eoz z. tñ vñ p̄senteꝝ insinuat cui p̄sto sunt omnes cogitationes et corda. Audisti obprobria z. hoc ē ei audire quod videre. et videre qđ sci re quē nulla latent cui omnia patent. reprobi aut̄ quasi sup vulnus peccati iram thesaurizant sibi. vñ addit. Sessionem eoz et resurrectionē. e. z. Insultando enim et subsanando non minus contra caput seniunt q̄ contra corpus. quasi iudices et doctores in cathedra pestilentie sedētes quoꝝ nullus souetur medicamine. quia omne caput languidum. et omne. c. m. a. plāta pedis. vñ. a. z. n. e. i. e. sa. et vñ vīuieritas p̄cilitatur totum corp̄ cōsumitur. Jam nō est malagma imponere. Est anteꝝ et mētis vulnus quod oleo spiritus sancti souetur. et pacificis sermonib⁹ quibus expellitur nequie virus. Sunt enī verboꝝ fomenta. et medicamenta sunt legi vincula. q̄ bus alligati solūtūr. cōftracti solidantur sub bīs itaq̄ versibus irrevoca-

bilis maloꝝ iſania plangitur qui omnem medicinam repellunt quā quā si sup vulnus xp̄us attulit qui vītū et oleum et seminiū relicti vulnera ūdit et alligavit. et stabulario qui curam illius haberet cōmisit qui de iherusalem descendebat in iericho. caueamus ergo ne ab iherusalem descendamus peccādo. sed ascendamus benefaciēdo. Si tamē peccauerimus ne desperemus quia medicum habemus qui alligaturā sc̄z celestium verborū sup vulnus ī ponit dicens. penitētiā agite. a. e. r. c. hic vulnera curat. cōfracta solidat. ideo de spare plangitur q̄ cōtra xp̄m et ecclēsiam incessanter rebachantur teridētes et sublāantes quiscdm ope sua iudicabūt. vnde seq̄tur redētes eis vicē domine.

Exaltationem.

rum et resurrectionem eoz vide.

Hin me psallebant qui bibebant vīnum. et signa. vel errauit vel cōsummavit. ego sum psalmus eoz. Thau.

et p̄o infidelitate amplius repellāt a fide.

Redētes eis. vicē domine: iurta

qui redētis vīniciis. s. o. s. cōsummatio

sc̄lētē.

Op̄a manū suarum. Thau. Da

ne penetrēt iaculo predicationis

passionem. crucem. mortem.

bis eis scutū cordis: laborem tu

et vīl vel in futuro scut me p̄secuti sunt

ergo et site maledicti vīg

nem eternū.

Thau. Persequeris in fu

duplici cōtritione. p. e. d.

et celestes esse noluerūt

roze tuo. et p̄teres eos sub cēlis do

mine.

C.

III.

uerunt enim scdm q̄ thau interpretatur erauit. Errat aut̄ omnis reprobi qui corde imp̄gnitētē obduratur. Ideo et dñs cōsummatūt iusticiā suam quod signatur q̄ thau litteram p̄summatioꝝ. que iusticiā sonat. Unde sequitur dabis eis scutum cordis z. qui dum laborem passionis deriserunt. eodem cor suum tererūt. nec p̄dicationis iaculūt penetrari p̄misserunt. Sic quoꝝ reprobi quos inuitat ad p̄gnitētā paciētā tei cādem opponūt libi. q̄ si scutum cordis. vt non videant qđ sustinet laboret. et sic thesaurizant libi ram. Tēdūt arcus iudicij dum sustinet paciētā tei. s. bīj duricā cor dis et excusationes obiectant. ne verba vīte suscipiant. hinc pp̄ba dicit laborani sustinēt. cum p̄fidi tei filii laborantem in passione viderunt. Q̄ ergo significationem vt fugerēt a facie arcus p̄tempserūt. recte sequit̄ perse quoris in furore z. vt q̄ obdurati. et sedentes in cathedra pestilentie. et surgentes cōtra dñm tanq̄ puluis a facie terz. sub cēlis cōterantur q̄ nec cēlum esse nec cēlestib⁹ disciplinis voluerūt inberere. qui enī xp̄m et membra eius p̄secuti sunt iure in furoris p̄secutione cōtriti sunt. vt audiāt. discedite a me maligni in ig. e. z. Hec sunt enim signa que p̄curerūt vt fugerent a fa. a. et noluerūt. vnde retro sub hac littera. voce ecclēsī p̄missum est. Ingrediatur omne malum eoz coram te. et deuindemia eos. p. o. i. e. z. Et in alio alphabeto nō fuit in die furoris. d. qui effugeret. et relinquere z. Recep̄t ergo thau cōsummationem sonat. q̄ sub ipsa finem et p̄summatiōnē accepit iusticia que est christus. Impietas vero p̄summatiōnē damnatōis et finem ne vītra possit exaltari. Vt vñ p̄senteꝝ p̄cedentia signa veritatem p̄bīent sūt significationis. Nam dñs ostendit populo suo dura. i. signo crūcis. vt liberēt. d. t. Illos vero q̄ signo crucis noluerunt signari. p̄sequitur veritas signoꝝ et cōtrito eterni supplicij qui cōtra documenta et cōtra miracula scutum p̄fidie obiecerunt. Electi vero scutū bone voluntatis bñt quo coronantur. q̄ quos dñs protegēs a diuinitatē remunerāt coronat. Defento reproboꝝ dicit. corpus illius quasi scuta fusilia. Corpus enī dyaboli sunt reprobi. (quasi scuta fusilia) fragiles et infirmi. Scuta quidem fusilia contra sagittas robusta. casu fragilia. sic reprobi p̄ obstinationem duri sunt. p̄ vitam fragiles. nullo p̄dicationis iaculo penetrantur. quia scuto prae defensionis proteguntur. de talib⁹ ergo recte plangit. dabis eis scutum cordis z. Abūtētes enim dei paciētā. cogitant teū non curaretalia aut nō videre talia. aut cōdītōrem in causa esse sicut adam qui ait. Nulli er quā dedisti mihi p̄suasit et p̄medi. Nullier quoꝝ culpā retorquēs in serpentem. obliquat in auctorem. Hoc scuto protectus caym ayt sup̄be et contumeliose. Nescio domine. fraudulēta humilitas et falsa negatio. nūquid custos fratris mei. z. contumax contra teū obiurgatio. Sic quisq; dum

dei patientia abutitur. et signa iudicij metuere dignatur. nec signo huius littere munis multatur iusta damnationis vindicta. qui non solus errauit. verum etiam consummavit et impletuit mensuram peccatorum suorum. unde nondum completa sunt peccata amorem quibus completis mox promissio et vindicta venit quod hic quoque ostenditur per litteram que consummavit interpretationem peccatum consummatum generat mortem. et durum et impenitentem est consummatio. Cum gemini ergo et lacrimis oremus. ut cor nostrum emolliat dominus. et signa eius metuamus. et porati vino concordio nis fugiamus a facie gloriosus.

Hilbertus. In

grani stilo lamentationes esse compositas nuntius ignorat. ponuntur enim cuiuscum rei verba ornata vel propria vel translatam. sententiae graves cum ampliacione et miseratione. et sententiae ornatae cum verborum gravitate. uero bic. Quoniam ob. est ga. et.

Aleph. C. III.

Quomodo. xx. Vox dolentis et increpantis sicut illa. Quoniam sedet sola ei. p. p. et. de plangitur iudiciorum.

Aleph. C. III.

Quomodo. xx. Vox dolentis et increpantis sicut illa. Quoniam sedet sola ei. p. p. et. de plangitur iudiciorum.

Aleph. C. III.

Quomodo. xx. Vox dolentis et increpantis sicut illa. Quoniam sedet sola ei. p. p. et. de plangitur iudiciorum.

Aleph. C. III.

Quomodo. xx. Vox dolentis et increpantis sicut illa. Quoniam sedet sola ei. p. p. et. de plangitur iudiciorum.

Aleph. C. III.

Quomodo. xx. Vox dolentis et increpantis sicut illa. Quoniam sedet sola ei. p. p. et. de plangitur iudiciorum.

Aleph. C. III.

Quomodo. xx. Vox dolentis et increpantis sicut illa. Quoniam sedet sola ei. p. p. et. de plangitur iudiciorum.

Aleph. C. III.

Quomodo. xx. Vox dolentis et increpantis sicut illa. Quoniam sedet sola ei. p. p. et. de plangitur iudiciorum.

Aleph. C. III.

Quomodo. xx. Vox dolentis et increpantis sicut illa. Quoniam sedet sola ei. p. p. et. de plangitur iudiciorum.

Aleph.

S intentos facit dicendo rem magnam nouam in credibilem.

Quomodo ob-

scuratum est aurum: mu-

t sanctitatis habitus caritatis ornatus.

t sanctuario dei-

tatus est: color optimus: dispisi sunt

s pini. s patriarche prophete.

t sacerdotes christi: monachi: virgines: virtu-

tes. s qui in honore esse volunt quavis secularia

querant.

Lapides sanctuarium in capite omni-

s late et spaciose: vie: q.d.a.m.

t s inde vel fideles: s dom-

um platearum. Beth. s filii syon

pides. non solum in plateis sed in capite omnium platearum. dum per te side. rium opa huius mundi agunt. et te religioso bitu deum cultu honoris et laudis querunt. hoc lapidis ordinem dominus promittit dices. sternam per ordinem lapides tuos. et fundabo te in sapientia. et ponam iaspidem propugnacula tua.

Stranit Christus in ecclesia electorum animas. meritorum varietate distinctas.

fundauit eam in sapientia qui sunt aeris coloris. i. animabat celum est petenti

bus. iaspide posuit propugnacula. q. est viridis coloris illos scilicet qui in viro

re fidei contra aridos et

marcetes eccliam defendunt.

Dystor. Filii sy-

on. et. iudiciorum progra-

tina ostenditur. qui non

solum terrena syon filii

scelestis genere et do-

ctrina. incliti pueri

gratia. adoptati per can-

cis filios dei. et amici no-

cati quorum patres (pa-

triarche et prophete ex

quibus Christus est). Amici

auro. p. i. dei sapientia

vnde ibesaurus desidera

bilis requiescit in ore sa-

pientis. hoc auro amici

fulgebant. quasi lu-

minaria. vnde auro. auro

pmo. i. sapientia celesti. no-

scido. i. seculari secundum il-

lud. pmu et purissimi fructus eius. cujus enim radix sapientia sit tumor domini. fru-

ctus eius est videtur ipsum.

Allego. Hoc auro quoque ecclesia gloria amicta. s. et iudei mutati. re-

putant in vasa testea. et ecclesiis membra et filii. sapientia

delectionis dei et proximi amicti. ad fragilia et terrena labuntur opa. et sunt

vasa testea. que debuerunt vasa incorruptibilia et celestia esse. Hoc auro

amicta est ecclesia. pulchra ut luna. electa ut sol. et filii eius incliti. auro pmu

amicti. in quoque nonitate nihil est sordidum. qua reformatur in gradu prime

dignitatis que est prima stola. i. immortalitas. vnde filii syon incliti et amici

auro pmu. Et aurum pmum arabicum purissimum et quod de sabba offert domino.

Et preciosissimum quod de offir offert. Offir enim ritus vel herbosus inter-

tatur. et illo scilicet ritus in quo omnia gaudia ubi anime sanctorum herbis vi-

rentur requiescent. hoc iure pmum dicitur. Hoc enim sapientia et immortalitas

paciorum est cunctis opibus. Reputati sunt in vasa testea. vnde iob. copatus

sum luto et. vnde alibi. ut lutum platearum. d.e. De luto ei sunt vasa testea

sed alia in honore. alia in contumeliam de quibus dicitur. vasa figurata probat

formax. ideo sequitur. opus manuum figuli. quod sicut figurulus habet potestate de

eadem massa aliud vas facere in honorem aliud in contumeliam. sic christus

potest facere de luto vasa aurea tribulatione excorta. et alia reliquiae in co-

fusione sua.

Lercius decimus coquestionis locus. Conqueritur enim cum indignatio-

ne. q. ab his male tractetur qui debuerunt adiunare.

Dystor. Sed et lamiae. et scribax et phariseorum duricia exprobant. q. la-

miae duriores. lac doctrine punis negaverunt. lamiae autem crudeliorum suis fe-

tibus q. ceterae bestiae dicitur. Vnde lamiae quasi lanaria appellat. q. catulos sui

os lamare dicitur. sic pharisei populo doctrinam negaverunt et insultum laniae

uerunt stracionibus similes que oua sua ut ponunt exponunt. nec in ferum ca-

lefaciunt. Lamiae hebraicas luit nostrarum quam quidam bebreorum vna de furiis in

feralibus suspicuntur que p. dicuntur. eo q. nulli peccant quibus similes sunt scri-

be et pharisei qui etiam manus miserent in filiis dei. plangit ergo synagoga q.

quasi strucio nullam sibi spem aut posteris reliquit in posteris.

Mora. Sed et lamiae. et. Per lamias pudicitia carnis designat que ca-

atulos. i. actus suos quos gerunt quasi seculissima bestia. lacte mortis nutrit

sed sepe in melius commixta efficit prudentia spissus et detegit crudelias flagi-

cia et lacte doctrine et pietatis vberem lactat et nutrit catulos. mores scilicet et ac-

tuos. ut de feritate ad mansuetudinem transeat. sed prudentia carnis. i. filia

populi mei que diu obduruit. crudelis est quasi strucio q. oua sua sine

calore amoris et fomento pietatis et sine spe prolis dereliquit ita prudentia

carnis omnia opa sua pro presentibus facit. sine cura futuri.

Allego. Sed et lamiae. et. Per lamias ypocritas et hereticorum callida p-

ueritas deligitur. qui facit humanam. sed corda beluina gestat. māmam nu-

vant q. errorem suū libere predican. catulos lactant q. sequaces guera

doctrina oblectant. et ad impietatem male nutriendo confirmant. Filia po-

puli mei et. ecclasia scilicet delinquens plebis que filia sanctorum dicitur. q. quos

in xp̄o renascitur. sed quasi bestia involuta cōsuetudine peccādi similis est strucione. p̄sentia tñ cogitanti. nihil in fatur sp̄anti. partus suos sine care charitatis exponit. nulla future vīte curam gerit.

Dystor. Adhēsit z̄c. Extinctis matriis lacētes siti cruciabātur p̄nili. grandiores panē petētes matriis nō erant panes. Ita lacētes sine lacte p̄nili sine cibo pīere.

Mora. Adhēsit. s. z̄c. Sine lacte blā de p̄suasionis et ore sp̄ns sancti

sitibunda lingua pro-

lationis. adherens pa-

lato carnis. obmutelce

re facit infantia mētis

et suffocat gladio infi-

delitatis cordis nostri

cōceptus. ne ad lucem

mittant. vñ corde cre-

ditur ad iusticiā. o. a.

p. z̄c. quid ē valz bo-

num mēte concipe. n̄i

nūtriat lacēte doctrinę

et vītate gratie. p̄nili

pecierūt. p. p̄nili sc̄z

cōgitatus cū de xp̄o et

vīta eterna cōciunt.

mox panem requirunt

qui de celo descedit. s̄

mens dēp̄sa ignauig

sue torpore. et curis p̄g

seus vīte nescit eis pa-

nem frangere intelligē

do. neq; cōminuere ru-

minando. neq; eos sa-

ciare dispensando. vñ plāgendo addit. Nō erat qui frangeret eis. q̄ et si

diuitius ad tempus inspirata intus anima foris exinanita cōspicētis

tabefacta virib; vacuatur.

Allego. Adhēsit z̄c. q̄ nō habuit lac doctrine negligēre doctore qua-

sistētione qui debuit lac doctrine mīstrare de quo dicit. lac dedi vobis

p. z̄c. qui possent. s. solidū cape cibum mīstera. s. intelligere. si esset qui fran-

geret. i. exponeret. sed negligunt magistrū lam̄is crudeliores feūtis suis.

Scriptura enī sacra aliquā est cib. aliquā potus. Potus in aptis. cib in oc-

cultis. vñ om̄es sitētes. v. a. a. i. scripturas emite et p̄medite vīte cibū. vñ

et lac. lac in facie vinum ebrietatis.

Dystor. Qui vescebātur z̄c. luce clarius indeq; p̄fida reserat quo-

rū obscuratum est aurū. mutatus est color optimus quē habuerūt in patri-

archis et in p̄phetis. et disp̄si sunt (sicut hodie cernimus) in capite oīm pla-

teaz et q̄uis incliti et amicti auro p̄mo. sedm p̄rogatiā p̄m. p̄putati tñ sūt

in vasa testea lam̄is seviores. et structionib; quoq; p̄fida lactentes siti te-

fecerūt et p̄nili fame pierunt. vt qui vescebātur voluptuose in vīs dei in-

terirent fame. q̄ om̄ia scripturas mīstera in quib; vescebātur voluptu-

ose. p̄p̄hetz et p̄atriarche obstinātē eiecerūt et negauerūt xp̄m esse dei filiū

qui est principium om̄niū vīaz. et ideo in vīs seculi interierūt. vñ sequitur

Qui nutriebātur in croceis. a. s. s. Croceis color est igneus quo designat

ignis sp̄ns sancti quo corda infiamātur.

In croceis bōmōi sancti p̄s enī,

trēbātur sacramētis gr̄az. sed filiū dñm abnegātes amplexati sunt sterco-

ra. et quibus apls om̄ia detimentū feci et arbitror. vt stercora sensim. s.

legis literalem quē catbōici abiiciunt ut lucifaciant xp̄m volētes habere

insticiam q̄ est ex fide bīs xp̄i. cui iudicē non sunt subiecti qui insticiā suā

volunt cōstituire et litterā legis defendere in obsidione quoq; p̄ cibo am-

plexati sunt stercora. vt p̄recio tetraherentur stercora colubina. nec tñ ad

dñm red erunt.

Mora. Qui vescebātur z̄c. virtutes anime voluptuose vesci. et cro-

ceis nutrīti vidētur. cū dilectione dei et p̄. affecte faciat et illuminātur.

Lo-

lor enī croceis claritatē dilectionis teligat. cū aut̄ charitas amittit reliq;

virtutes amplexant stercora que de bono dei et proximi odore dilectionis

trāeunt ad fetorem prauitatis. vñ paulus. Si charitatem nō habuero fa-

ctus sum velut es. so. z̄c.

Allego. Qui vescebātur z̄c. Delinqūtes deplorat ecclēsia qui chari-

tatem et ceras virtutes in quibus q̄na in croceis nutriebātur terēlique-

tes stercora delictoz amplexantur. vnde cōputruerūt iumenta. in. s. s. In-

stercora quasi imēta cōputrēscunt qui in fetore luxurie sue secundū desideria

cordis flagicis deserviunt. q̄ vero sunt plēriq; qui ad penitentiam nō rede-

unt plangit eos ecclēsia q̄ plangere nesciunt et amore peccādi stercora am-

plexari non desinunt.

Dystor. Et maior. e. z̄c. Per exaggerationē sclerā synagoge et me

ria dēp̄lorātur sedm illud. a planta. p. vīs ad uerticē non est in eo sanitas strūctioni. p̄sentia tñ cogitanti. nihil in fatur sp̄anti. partus suos sine care charitatis exponit. nulla future vīte curam gerit.

Dystor. Adhēsit z̄c. Extinctis matriis lacētes siti cruciabātur p̄nili. grandiores panē petētes matriis nō erant panes. Ita lacētes sine la-

ce p̄nili sine cibo pīere.

Mora. Adhēsit. s. z̄c. Sine lacte blā de p̄suasionis et ore sp̄ns sancti

sitibunda lingua pro-

lationis. adherens pa-

lato carnis. obmutelce

re facit infantia mētis

et suffocat gladio infi-

delitatis cordis nostri

cōceptus. ne ad lucem

mittant. vñ corde cre-

ditur ad iusticiā. o. a.

p. z̄c. quid ē valz bo-

num mēte concipe. n̄i

nūtriat lacēte doctrinę

et vītate gratie. p̄nili

pecierūt. p. p̄nili sc̄z

cōgitatus cū de xp̄o et

vīta eterna cōciunt.

mox panem requirunt

qui de celo descedit. s̄

mens dēp̄sa ignauig

sue torpore. et curis p̄g

seus vīte nescit eis pa-

nem frangere intelligē

do. neq; cōminuere ru-

minando. neq; eos sa-

ciare dispensando. vñ plāgendo addit. Nō erat qui frangeret eis. q̄ et si

diuitius ad tempus inspirata intus anima foris exinanita cōspicētis

tabefacta virib; vacuatur.

Allego. Adhēsit z̄c. qui nō habuit lac doctrine negligēre doctore qua-

sistētione qui debuit lac doctrine mīstrare de quo dicit. lac dedi vobis

p. z̄c. qui possent. s. solidū cape cibum mīstera. s. intelligere. si esset qui fran-

geret. i. exponeret. sed negligunt magistrū lam̄is crudeliores feūtis suis.

Scriptura enī sacra aliquā est cib. aliquā potus. Potus in aptis. cib in oc-

cultis. vñ om̄es sitētes. v. a. a. i. scripturas emite et p̄medite vīte cibū. vñ

et lac. lac in facie vinum ebrietatis.

Dystor. Qui vescebātur z̄c. luce clarius indeq; p̄fida reserat quo-

rū obscuratum est aurū. mutatus est color optimus quē habuerūt in patri-

archis et in p̄phetis. et disp̄si sunt (sicut hodie cernimus) in capite oīm pla-

teaz et q̄uis incliti et amicti auro p̄mo. sedm p̄rogatiā p̄m. p̄putati tñ sūt

in vasa testea lam̄is seviores. et structionib; quoq; p̄fida lactentes siti te-

fecerūt et p̄nili fame pierunt. vt qui vescebātur voluptuose in vīs dei in-

terirent fame. q̄ om̄ia scripturas mīstera in quib; vescebātur voluptu-

ose. p̄p̄hetz et p̄atriarche obstinātē eiecerūt et negauerūt xp̄m esse dei filiū

qui est principium om̄niū vīaz. et ideo in vīs seculi interierūt. vñ sequitur

Qui nutriebātur in croceis. a. s. s. Croceis color est igneus quo designat

ignis sp̄ns sancti quo corda infiamātur.

In croceis bōmōi sancti p̄s enī,

trēbātur sacramētis gr̄az. sed filiū dñm abnegātes amplexati sunt stercora-

ra. et quibus apls om̄ia detimentū feci et arbitror. vt stercora sensim. s.

legis literalem quē catbōici abiiciunt ut lucifaciant xp̄m volētes habere

insticiam q̄ est ex fide bīs xp̄i. cui iudicē non sunt subiecti qui insticiā suā

volunt cōstituire et litterā legis defendere in obsidione quoq; p̄ cibo am-

plexati sunt stercora. vt p̄recio tetraherentur stercora colubina. nec tñ ad

dñm red erunt.

Mora. Qui vescebātur z̄c. virtutes anime voluptuose vesci. et cro-

ceis nutrīti vidētur. cū dilectione dei et p̄. affecte faciat et illuminātur.

Lo-

lor enī croceis claritatē dilectionis teligat. cū aut̄ charitas amittit reliq;

virtutes amplexant stercora que de bono dei et proximi odore dilectionis

trāeunt ad fetorem prauitatis. vñ paulus. Si charitatem nō habuero fa-

ctus sum velut es. so. z̄c.

Allego. Qui vescebātur z̄c. Delinqūtes deplorat ecclēsia qui chari-

tatem et ceras virtutes in quibus q̄na in croceis nutriebātur terēlique-

tes

in latitudine sc̄e vite secularis. Nihil enim humane menti angustius q̄ pro prias voluntates abnegare; carnis desideria frangere et h̄mōi. et in trāre p̄ angustā portam. Nihil autē lacus q̄ proprijs seruire voluptatib⁹ nullis subesse legib⁹ et h̄mōi. In plateis aut̄ sunt qui sua querunt; lata est enī via q̄e ducit ad mortē. Sed in plateis nō cognoscuntur qui nō sunt qd̄ videbātur. qui aliud erant et aliud ostēdebat. vñ sequit̄. adhesit cutis eo pos. Et p̄ ossa fortitudo. p̄ cutem infirmitas; figurat. Cutis ergo ad beret ossib⁹ q̄i infirmitas viciorū putat fortitudo virtutum. beret cutis ossibus dum adulatio pro bene gestis exterius et in tuis virtutib⁹ sociatur. quib⁹ cōiunctis merces amittitur et q̄ recepti adulatioib⁹ de magna sentiunt; emendari cōtemunt. vñ aruit et facta ē quasi lignū. Culpa nanc̄ tanto insensibilior reddit quāto (q̄ si vera virtus laudat) vnde et arsat q̄ nulla intus gratia virescit q̄ multi dum corriguntur quasi lignū insensibles sunt; et a rōte gratiae alieni et aridi sunt. hoc eis cōtingit q̄ altiora se appetunt; et sancti videri cupiunt; sed oculi te viae deseruntur. h̄i in plateis cogniti sunt. Novit enim vni spirituales q̄ alius sunt; et alius singunt. Carent exterius nūc pulcrius. lacte nitidius. ebore rubi cundius. sed quasi lignū aridum insensibiles sunt interius. vnde sepe nec blandicijs nec minis emēdantur.

Dystor. Melius fuit r̄c. hoc in ultima captiuitate iudei passi sunt q̄i lemnistū subito occisis; q̄i lentis et diuturnis afflictis cruciatiib⁹; qui fame et siti et ceteris miseriis paulatim consumpti sunt.

Mora. Melius fuit r̄c. Melius ē sensib⁹ gladio verbi dei occisis exterius. vacūtib⁹ interius q̄i aggeratis virtutib⁹ sine pabulo charitatis quasi fame et siti depire. Sterilitas ē virtutū absentia charitatis qua absente virtute animi quasi inopia veri panis tabescunt. ideo septē filii iob tres sorores suas vocant p̄ p̄iuia. cetera ē virtutes sine fide. spe. charitate nō faciunt. vñ sicut adipe. et pinguedine. re. a. m. r̄c.

Allego. Melius fuit r̄c. Gladio verbi dei q̄i imperfectis fame eiusdem verbi. H̄i enī occiduntur ut uiuant illi interficiuntur ut peant. vñ. assūmite gladium ipsū q̄i est verbū dei. Est autē gladius quo mors p̄imit̄. ut vita subsequat̄ eis. Alius qui p̄scidit vitaz occidit osam de quo gladius meo denorabit carnes. Est gladius flamens atq̄i cōversatilis ad custodiendā viā ligni vite. Est gladius limatus et acutus. cui dicit̄ revertere in vaginā. et Marie quoq̄i anima gladius p̄trāsunt doloris sc̄i d̄ passionē xp̄i. Et ecclēsia de h̄i gaudet qui gladio verbi occiduntur. De h̄i dolet qui eiusdem fame interficiuntur. Illos luget̄ quos fame vel siti pro sterilitate terze cōsumptos nonit. vñ mitram in eos nō famem panis neq̄ siti aquae sed audiēti re. bū dei. Hac fame qui p̄emptus fuerit eternē morti subiacet. q̄i nō in solo pane viuit homo. Sicut enī ex duab⁹ substātib⁹ h̄o constata. ita duab⁹ vitam cōseruat caro sustentatur corporali cibo et anima verbo diuino. vñ pane nostrum. c. d. no. ho. vtr̄q̄ enī petimus qui vtr̄q̄ quoti d. e. indigē. Sterilitas terze; penuria ecclēsiae ē q̄i (magistris deficitib⁹) divini verbi ymbrib⁹ nō infundit. culparū enī sacerdotum. et insipientiam vel negligētiā docēdi consumptio sequit̄ plebis.

Dystor. Ioh. principium vel testolatio. Principium testolatōnis immoebat iudicis q̄i uxores eoz filios suos faine et siti cōsumptos (quasi p̄ misericordiā ne diu langueret et matres a morte redimeret) cōseruit sibi et cibos. Legē bystorias nec dubitabis hec iudicis cōtigisse romanis circumfusib⁹ obsecrā civitate.

Mora. Manus mulier r̄c. Ypocrite cōcept⁹ animi teneros coquunt et medant dum simulante (quasi p̄ misericordiā) laudis vel favoris gratia virtutes nouiter cōceptas p̄mittunt et in cibos decoquunt qui nō futura sed plentia lucra querunt et dum virtutū pascuntur laudib⁹ quasi p̄prios natos

fauoris adulatioē deo cōtos p̄medunt. Qui bene mulieres fuisse et talia gessisse p̄hib̄t̄ur. nisi enī muliebra simulate virtutis in animo sectarētur cōceptus animi ad vitam formati vanis nō expōnerētur fauoribus.

Allego. Manus mulier r̄c. In ecclā quasi p̄ misericordiā filios suos te coquunt. qui calmine regumini sublimati igne zeli vel inuidiē inflammat animas subditoz dum nimis iusti videri cupiūt et tyrannica potestate op̄munt. qui forsitan habent tez zeli sed nō sc̄m sciētiā. Ita austerritate

discretionis quasi p̄ iustitia adūrūt et infirmā et carnalem eoz vitam minis et increpatiōnib⁹ quasi tentib⁹ roduunt. Hec omnia ī cōtritione ecclēsie que est filia p̄p̄li dei ap̄lor. s. et successorū ab eis fūt qui seculari aut ecclēsia astica potestate tyranī ce aīmas exurunt. duz cōcupiscentia inflamati filios quos late doctrinā nutrit̄ debuerat adiunctione afflictionis verant.

Dystor. Cōpletūt dñs. r̄c. Quā cōplēta est malicia hierusalē. p̄pleuit dñs super eam furorē suū sicut cōp̄leta erāt amoreorū peccata q̄i deliti sunt. Effudit iram indignationis suę et ipa sclera sua effudit. denorauit fundamēta eius

quia nō recepit fundamētū qđ est xp̄s. vnde cū vidisset hierusalē flevit sup eā dicēs. q̄ si cognouisses. et tu. q̄i nō relinqueret̄ in te lapis sup la. r̄c. **Mora.** Compleuit dñs r̄c. fundamēta ypocritaz et hereticorū denorant ab igne furoris dñi in quoq̄ mente dñatur ignis indignationis eius. et sup eos compleuit est furor dñi. vñ iob. vidi stultū firmā radice et male dixi pulchritudini eius statim. Quānis enī videant̄ opib⁹ firmati et radicati: statim corā deo fūnt maledicti. quoq̄ corda vanis laudib⁹ et favorib⁹ inflamantur. vnde sequit̄. Non crediderūt. r̄t. r̄c.

Allego. Compleuit e. r̄c. Sup ecclēsiam cōpletus ē furor dñi. q̄i mēlūrā peccatoz suoq̄ implenit. vñ effusa ē cōtēto sup p̄ncipes. et er. f. e. r̄c. et alibi. Qui in sororib⁹ ē sōz. ad. Effudit irā indignationis q̄i peccādo sum effusi. Succedit igne in syon nō qui sup ap̄los de celo vescēdit. sed q̄ p̄uersos iob cōsumpsit. Habet enī deus ignes variis quos emitit te thesanis suis. cuius ignis ī syon et caminus in hierusalē alios inflamat ut erudiat. alios ut exiāt. quib⁹ succēsis omne fundamētū destruit fidem sc̄e integrā et verā oīno subverti p̄mittit. Vñ magis nr̄as q̄i iudeoz miseras debem⁹ plāgēre. in quib⁹ ignis cōcupiscentiā succēsus est. et ceteroz viciorū flama vorax vniuersos possidit. et olla succēsa a facie aquilonis feruet et forax chaldeoz quoq̄i repert̄ de chaldeis succedit.

Dystor. Non crediderūt. Sc̄dm litterā q̄i dñi hierusalē auxilio di vallata et p̄sidio angeloz munīta iudicūt et iusticiaz sc̄enta est. nec reges terrene habitatores orbis credere poterāt q̄i in eam ingredere hostis cuius seras portaz domin⁹ cōfortanerat. et fines eius pacem posuerat. sed quia auerla ē a dño deo suo cuius muniebatur beneficio recessit omne p̄sidium et facta est p̄zda hostium.

Allego. Non crediderūt r̄c. Reges. t. te quib⁹ dicit̄. Assiterūt reges ter. et p. et i. v. vel demones sc̄dm illnd. Nō ē nobis colluctatio aduersus carnem et sanguinem sed aduersus p̄ncipes et potestates r̄c. Habitatores orbis qui nesciunt dicere aduenia ego sum et p̄grinus ap̄ut te. r̄c. sed audiūt ve sup omnes habitatores terze. H̄i vidētes ecclēsiam munitā et auxilio di firmatā non credūt et ingrediat̄ boltis p̄ portas hierusalē. te quib⁹ dic̄. Qui exaltas me te. por. mor. vt. an. o. lau. t. i. por. fi. sy.

Dystor. Propter peccata r̄c. Sc̄dm litterā pro peccatis sacerdotuz et p̄leudo prophetaz qui sanguinē innocētē in medio eius effuderūt. que dicta et dicenda sunt cīnitati p̄tigerunt.

Allego. aut̄ propter iniquitatē sacerdotum et principum; ecclēsiae mala crebescunt. qui legem in publico puertunt iudicia innētūt. et sanguinē sanguini addūt. replete dolis. Justos opprimentes et sanguinē innocētē

effundentes. Non est hic exponēdī labor consumēdūs. vel sensus triplicis exponēdūs. et in terrena hierusalē et in ecclēsia. et in vniuersitatis aīma ista cōmūnis est ruina.

Dystor. Errauerūt ceci tē. Scribe et pharisei effuso sanguine polluti ab introitu templi se abstinebat. errātes in plateis nō lugētes peccata s̄ in plateis lacinientes. Errabāt autē ut ceci putātes quod taliter purgaretur sc̄ si templum sic abstinentes nō ingredierētur: cum supbiā iactaret. et humilitate tem fingerent. Lenue runt laciniās suas laciniās quasi induit vestibus et sc̄issis quasi ceci vicissim s̄e tenētes se quebantur ut sub hac humilitate popl̄s placaretur.

Mora. Errauerūt tē. Ambulant vari appetitus ut ceci in plateis luce carentes quod xps est et dum ipm qui via est retinere nequeunt: quia extra se vani fauoris ḡaz effundunt tenētes laciniās vestitatis suę: explorare nō valentes vias vite quod vestitūm vicioꝝ retristat: dō quibꝝ bene subdit recedite polluti. tē
Allego. Errauerūt tē. In ecclā sacerdotes et doctores sanguinem istoz effundunt qui iusti esse possent nisi eoz negligētia depilant. vñ si nō annūciantur impio iniquitatis suas: sanguinē eius de manu tua requiraz quia sc̄ sanguis eius. i. peccatum: culpa sacerdotum sc̄is ad mortē effunditur. et sepe qui videbātur iusti exemplis proglatorū et doctrina prauitatis pertinetur. et peccati sanguine polluti moriuntur. In de sacerdotes et p̄phetaz ceci errant in plateis: dum lataz et spacioam viaz quod ducit ad mortē apprehendunt. et angustam quod ducit ad vitā nō introeunt: nec alios introire permittunt. et hoc est: sanguinē iusto et effuderūt ī meo eū. i. ecclē quod est hierusalē vera et māf nostra. H̄iū cum templū di sanguine suo polluti ingredi nequeunt tenēt laciniās suas. i. discissam vestitatis suę vitam. Lenent autē innicem laciniās suas ut cū ceci ego datum p̄beatambo in fonsam ca. hoc teplorat p̄pheta. immo electorū cōcio tota. quod in spacioam via ambulātes: et vitā veterē ducētes vias vite nō apprehēderūt suis se amfractibꝝ impedīt ceci sese sequuntur qui xp̄m veram lucem sequi tēdignantur.

Dystice. Errauerūt tē. Hereticoꝝ cecitate teplorat. qui rectū scriputurū tramēt relinqētēs. et catholicē fidei regulam asp̄nentes latitudinē erroris elegerūt: polluti sanguine quod animas receperūt. et cū catholicaz ecclēsiaz intrare designant laciniās suas vicissim amplectuntur scriptura rum. s. sc̄issiones quaz fraudulēter pāniculos surati sunt.

Dystor. Recedite p. tē. Deflet p̄pheta sclera iudeoz: quibꝝ etiā hostes insultat cūitatē ingressi: clamātes. Recedite criminibꝝ polluti a sacramento dei: abite in captiuitatem. Nolite tangere religionē. vñ p̄pheta subdit Iurgati sunt sc̄is inimici. et vtric̄ p̄moti illi ad iurgia. isti ad lacrās. Dix erunt inter gētes tē. vel iudei hoc dixerūt. vel tē gētibꝝ aliqui. In genites enī dñi verū reliquerūt. et ydola coluerūt. vel ipsi fortassis inter gentes iurgati sunt. et sanguine polluti alijs clamauerūt. Recedite tē. q. tanq̄ iūti alios asp̄natūt sunt. vñ inter eos iurgia et seditiones.

Mora. Recedite tē. hereticī contra fidē catholicaz. et marime donatistē. et qui catharos se vocant clamāt. recedite a nobis quod nos mundi. vos immūdi. Nolite tangere ne iūietis nos. H̄iū inter se iurgātūt diuersis erroribꝝ p̄moti sunt qui i fide stare nolueūt. mouēt ab orīte pedes suos et venient ī babylonē ybi cōstruent supbiā turē linguis diversis disp̄lūt sunt. vñ sectur facies. d. d. e. tē.

Allego. Recedite tē. Sepe in ecclēsia ceci et polluti nequeunt ingredi templū dei viui et sacris p̄cipare mīstériis quos alij (quātūs et ipsi polluti) quasi zelo dei despiciunt. qui iusti videri cupiunt quod nondū manifesti sunt.

Vnde erecto sup̄cilio obiurgātes dicūt. Recedite a nobis. et a sacramētis dei. Je ad eos quoz p̄sortes estis. Nolite tangere sacrosanta quibus in digni estis hijs et hīmoi alios criminādo instos se ostēdēre conāt. In sepe lites generāt: quod nō sc̄dm dei corrigunt. s̄z alij opp̄ressi sanctiores videri appetūt. vñ subdit iurgati sunt quippe et p̄moti sunt. p̄us enī p̄moti iurgantur. Deinde acris p̄monētūt quod non stant in eo qui idem ē. et enī reliquerūt qui pax vera est propterea subdit inter gentes non addet vltra tē. quod rbi par et cōcordia non est deus esse nō potest quod in pace factus est locus eius tē. Inter gentes uānū p̄ tales nōmen dñi blasphematur.

Dystor. Facies d. tē. Quasi quod facies sacerdotū uon embue runt. Immō dñi in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueriti sunt. Ideo dñi si sunt a facie dñi. quod extēdit in manū suam ī retribuēdo. Diversi sunt quod alij p̄ orbem desperati sunt. alij ad fidem cōversi sunt. nec deus misericordia eoz qui s̄enū miserti sunt. p̄pheta rūt sacerdotū.